• Dexia Banco Local (fusion avec Banco de Crédito Local)

Entrées dans le champ des sociétés mises en équivalence
• Creatis (12,50 %)
• Dexia Banque Privée France (30 %)

Sorties du champ des sociétés mises en équivalence
• Crediop (consolidé par intégration globale)

Modifications du pourcentage de détention dans les sociétés consolidées par intégration globale
• CLF Finance (passage de 89,95 à 100 %)

Modifications du pourcentage de détention dans les sociétés mises en équivalence
• Banque Internationale à Luxembourg (passage de 6,63 à 25,87 %)
• Banco de Crédito Local (passage de 35,83 à 40 %)

Impact des variations de périmètre sur le compte de résultats consolidés
L’intégration de CREDIOP en 1999 entraîne les seules modifications significatives dans les soldes intermédiaires du
compte de résultat. Afin de permettre une lecture comparative, le tableau suivant présente un résultat consolidé
1998 retraité avec l’intégration du Crediop.

Dexia CLF - Compte de résultats consolidés
Résultat Résultat

publié retraité Résultat Variation
31.12.1998 31.12.1998 31.12.1999 Variation en %

(en millions d’euros) A B C C - B C / B

Revenus d’intérêts nets 683 885 1 002 117 13,22 %
Autres revenus (7) 3 (62) (65) (1 885,50 %)

PRODUIT NET BANCAIRE 676 888 940 52 5,80 %

Charges d’exploitation (192) (229) (264) (35) 15,34 %

RÉSULTAT BRUT D’EXPLOITATION 485 660 676 16 2,49 %

Corrections de valeurs & provisions (60) (50) (21) 29 (58,00 %)
Résultats des entreprises mises en équivalence 51 9 57 48 548,54 %
Charges d’impôts (171) (247) (273) (26) 10,53 %

RÉSULTAT NET DE L’EXERCICE 304 371 439 68 18,21 %

Part des intérêts minoritaires dans le résultat 21 88 65 (23) (26,14 %)

PART DU GROUPE DANS LE RÉSULTAT NET 283 283 374 91 31,98 %

T r a n s p o r tÉ q u i p e m e n t s E u r o p eL o g e m e n t
C o l l e c t i v i t é s  l o c a l e s

é
V i l l a g e s

S o l i d a r i t é
E u r o p e

33

1.2.A. LISTE DES FILIALES COMPRISES DANS LA CONSOLIDATION
PAR INTÉGRATION GLOBALE

Fraction du capital
Dénomination Siège Code d’activité détenue (en %)

Dexia CLF Banque 7 à 11, quai André-Citroën 01 80
75015 Paris France

CLF Finance 7 à 11, quai André-Citroën 20 100
75015 Paris France

Dexia CLF Immo 1, rue Foucault 10 100
75116 Paris France

CLF Régions Bail 7 à 11, quai André-Citroën 05 100
75015 Paris France

Dexia Kommunbank Box 7180 - Norrlandsgatan 12 01 100